
POŽADAVKY  NA  ŽALOBU 
 
 
 

? uvádí ZRŘ nějaké požadavky ?   -   NE 
 
 
 
 
 
 

a) rozhodčí řízení ad hoc  -  § 30  a přiměřené použití OSŘ 
 
b) řízení před institucionalizovanými RS  -   §  13/2  a řád takového RS 

 přiměřeně OSŘ 
 
 
ad a) OSŘ  : obecné náležitosti  -  označení rozhodce 

- označení věci, které se žaloba týká 
- podpis žalobce 
- datum 
 

  : zvláštní náležitosti -  jména, bydliště účastníků 
- jména, bydliště zástupců 
- pravdivé vylíčení skutkového děje 
- označení důkazů (vč. založení pravomoci 

rozhodců) 
- žalobní petit 

 
 
ad b) řád RS § 17 - označení stran 
RS při HK ČR a AK ČR - nárok žalobce 

 - podpis žalobce 
 - adresy stran 
 
 - poukaz na založení pravomoci RS 

 - uvedení skutkového děje, poukaz na 
důkazní prostředky 

 - hodnota předmětu sporu 
 - doklad o zaplacení poplatku za RŘ 
 - rozhodce nebo žádost o jeho určení, 

náhradní rozhodce 

odst. 1 

odst. 2 


